PAGE
10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОД КАЛТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2010 №84-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организованная доставка групп детей на санаторно-курортное лечение, оздоровительные лагеря отдыха»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.04.2006 № 91 «Об административной реформе в Кемеровской области в 2006 – 2010 годах», постановления Администрации города Калтан от 17.12.2009 № 67-п «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг города Калтан»:
1.Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организованная доставка групп детей на санаторно-курортное лечение, оздоровительные лагеря отдыха ».
2.Начальнику Управления социальной защиты населения г. Калтана (Л.Н. Карабейниковой) обеспечить соблюдение административного регламента исполнения муниципальной услуги «Организованная доставка групп детей на санаторно-курортное лечение, оздоровительные лагеря отдыха».
3.Опубликовать постановление в газете «Калтанский вестник».

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам (А.Б.Клюеву).

5.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города

М.А. Корбашов
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Калтан

от 03.08.2010 № 84-п

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организованная доставка групп детей на санаторно-курортное лечение, оздоровительные лагеря отдыха»

1. Общие положения

Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги, по «Организованной доставке групп детей на санаторно-курортное лечение, оздоровительные лагеря отдыха» (далее – административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов исполнения муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (далее – административные процедуры) при предоставлении муниципальной услуги по доставке групп детей на санаторно-курортное лечение, оздоровительные лагеря отдыха (далее – муниципальная услуга).

 1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Муниципальным учреждением «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» г.Калтан (далее – МУ СРЦН).
1.3. При предоставлении муниципальной услуги осуществляется взаимодействие с:
Управлением социальной защиты населения г. Калтана;

Автотранспортным предприятием г. Калтан;
 ГИБДД по городу Калтан.
 1.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации («Российская газета», № 237, 25.12.93);

Законом Кемеровской области от 27.07.2005 № 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения»;

Решением Калтанского городского Совета народных депутатов от 06.11.2007 № 82-МНА (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении городских среднесрочных целевых программ «Победа-Ветеран 2008-2011», «Семья 2008-2011», «Социальная поддержка и реабилитация инвалидов 2008-2011».

1.5. Результатом предоставления муниципальной услуги является оказание помощи малообеспеченным семьям в доставке детей к местам отдыха.
1.6. Заявителями являются малообеспеченные семьи, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации.
2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги

2.1. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги

2.1.1. Информация о муниципальной услуге предоставляется:

непосредственно в помещениях МУ СРЦН на информационных стендах, в том числе электронных, в раздаточных информационных материалах (брошюры, буклеты, листовки, памятки), при личном консультировании специалистом;

с использованием средств телефонной связи, в том числе личное консультирование специалистом;

с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, электронной связи: размещение на Интернет-ресурсах, участвующих в оказании муниципальной услуги, передача информации конкретному адресату по электронной почте;

 в средствах массовой информации: публикации в газетах, журналах, выступления по радио, на телевидении;

путем издания печатных информационных материалов (брошюр, буклетов, листовок и т.д.).

2.1.2. Информация о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок, консультаций), адресах электронной почты, Интернет–адресах МУ СРЦН, приводятся в приложении № 1 к настоящему административному регламенту.
2.1.3. На информационных стендах в помещении МУ СРЦН, предназначенном для приема документов для предоставления муниципальной услуги, и Интернет – сайтах размещаются:

извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

текст административного регламента с приложениями;

блок-схемы и краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги приложение № 2 к настоящему административному регламенту;

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

образцы оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и требования к ним;

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

данные о месте расположения, графике (режиме) работы, номерах телефонов, адресах Интернет - сайтов и электронной почты МУ СРЦН, в которых заявители могут получить документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги;

схемы размещения специалистов и режим приема ими граждан;

таблица сроков предоставления муниципальной услуги в целом и максимальных сроков выполнения отдельных административных процедур, в том числе времени нахождения в очереди ожидания, времени приема документов и т.д.;

порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги;

порядок получения консультаций;

порядок обжалования решения, действий или бездействия должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.

2.1.4. Использование средств телефонной связи, в том числе личное консультирование специалистом.
При ответах на телефонные звонки и устные обращения граждан специалисты подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании МУ СРЦН, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок. Время разговора не должно превышать 10 минут.

В случае если специалист, принявший звонок, не компетентен в поставленном вопросе, телефонный звонок переадресовывается другому должностному лицу (производится не более одной переадресации звонка к сотруднику, который может ответить на вопрос гражданина), или же обратившемуся гражданину сообщается телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию. При невозможности сотрудников МУ СРЦН ответить на вопрос гражданина немедленно заинтересованному лицу по телефону в течение двух дней сообщают результат рассмотрения вопроса.

2.1.5. Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами при личном контакте с гражданами, а также с использованием средств сети Интернет, почтовой, телефонной связи и электронной почты.

Граждане, представившие в МУ СРЦН документы для предоставления муниципальной услуги, в обязательном порядке информируются специалистами:

об обязательствах получателя муниципальной услуги;

об условиях приостановления предоставления услуги;

об условиях отказа в предоставлении муниципальной услуги;

о сроке завершения оформления документов.
2.1.6. В любое время с момента приема документов для предоставления муниципальной услуги заявитель имеет право на получение любых интересующих его сведений об услуге при помощи телефона, средств сети Интернет, электронной почты или посредством личного посещения МУ СРЦН.
2.1.7. Порядок получения консультаций (справок) о предоставлении муниципальной услуги.
2.1.7.1. Консультации (справки) по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляются специалистами МУ СРЦН.

2.1.7.2. Консультации предоставляются по следующим вопросам:

перечня документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

источника получения необходимых документов для предоставления муниципальной услуги (орган, организация и их место нахождения);

времени приема и выдачи документов;

другим вопросам по порядку предоставления муниципальной услуги.

2.1.7.3. Консультации предоставляются при личном обращении, посредством Интернет - сайта, телефона или электронной почты.

2.1.7.4. При большом количестве звонков граждан целесообразна организация отдельной телефонной информационной системы («горячей линии»), с помощью которой заинтересованные лица могут получить ответы на часто задаваемые вопросы, а также информацию о предоставлении муниципальных услуг, включая адреса и телефоны МУ СРЦН, график (режим) его работы.

2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги

2.2.1. Срок для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги не может превышать десятидневного срока до дня начала (окончания) периода отдыха.
2.3. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Муниципальная услуга не предоставляется в случаях:

непредставления заявителем документов (или представления не в полном объеме), необходимых в соответствии с законодательством и настоящим административным регламентом для предоставления муниципальной услуги;

при представлении заявителем заведомо недостоверных сведений и документов, по форме или содержанию не соответствующих требованиям действующего законодательства;
другие причины.

2.4. Обязательства в отношении графика (режима) работы

2.4.1. Часы приема получателей муниципальной услуги специалистами уполномоченных органов местного самоуправления.
Рабочие дни: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница.
Выходные дни: суббота, воскресенье.
Часы работы: 8.00 - 17.00. Обеденный перерыв: 12.00 - 13.00.

2.4.2. При необходимости в соответствии с приказом директора МУ СРЦН могут быть назначены дополнительные часы для приема граждан.

3. Административные процедуры
 Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

 Заявка на сопровождение детей инспектором ГИБДД;
 Заявка на предоставление транспортного средства.
3.1. Принятие решения о предоставлении либо об  отказе в предоставлении муниципальной услуги
3.1.1. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является путевка на санаторно-курортное лечение в оздоровительные лагеря.
3.1.2. Специалист МУ СРЦН, ответственный за прием документов:

1) устанавливает личность сопровождаемых детей,
2) проводит количественного состава детей
3) подает необходимые заявки в соответствующие органы

3.1.3. Общий срок административной процедуры не должен превышать двух дней.

4. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги

4.1. Общий контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляется начальником Управления социальной защиты населения г. Калтана и директором МУ СРЦН.
 4.2. Общий контроль осуществляется начальником Управления социальной защиты населения г. Калтана и директором МУ СРЦН путем проведения проверок соблюдения и исполнения специалистами, должностными лицами положений настоящего административного регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Кемеровской области.

 4.3. Директор МУ СРЦН ежемесячно запрашивает от должностных лиц, указанных в пункте 4.4 настоящего административного регламента, информацию о предоставлении муниципальной услуги.
 4.4. Непосредственный контроль за соблюдением специалистами последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, осуществляется заместителей директора МУ СРЦН либо заведующей отделением, отвечающей за предоставление муниципальной услуги.
 4.3. Персональная ответственность специалистов, должностных лиц закрепляется в их должностных регламентах или должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.

Приложение№1

к административному регламенту
 предоставления муниципальной услуги

 «Организованная доставка групп детей на
 санаторно-курортное лечение,
оздоровительные лагеря отдыха»

СВЕДЕНИЯ

о номерах телефонов должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, по которым граждане могут сообщить о нарушениях своих прав и законных интересов

	Управление социальной защиты населения города Калтана

652740,г.Калтан,пр.Мира, 39,uszn-kaltan@nvkz.net

	должность
	Ф.И.О.
	номера телефонов

	Начальник управления социальной защиты населения
	Карабейникова Любовь Николаевна
	3-02-75

	Заместитель начальника
	Першина Александра Петровна
	3-27-70

	Приемная
	Новгородова Валерия Васильевна
	3-02-75

	 Муниципальное учреждение «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних» г. Калтан
 652809, г.Калтан, ул. Дзержинского, 28 srcn_kaltan @mail.ru

	должность
	Ф.И.О.
	номера телефонов

	Директор
	Загайнова Лилиана Юрьевна
	3-18-14

	Заместитель директора
	Толкачева Светлана Александровна
	3-18-14

	Приемная
	Табакова Ольга Викторовна
	3-18-14

	Заведующая отделением социальной реабилитации

Заведующая отделением социальной диагностики
	Борцова Нина Васильевна
Андреенко Галина Юрьевна
	3-12-15

3-18-14

Приложение№2

к административному регламенту
 предоставления муниципальной услуги

 «Организованная доставка групп детей на
 санаторно-курортное лечение,
оздоровительные лагеря отдыха»

Блок-схема предоставления муниципальной услуги

Условные обозначения

Начало и завершение

административной процедуры

Операция, действие,
мероприятие

Ситуация выбора,
принятие решения

Межстраничная ссылка, переход к

следующей странице блок-схемы

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 Приложение№3

к административному регламенту
 предоставления муниципальной услуги

 «Организованная доставка групп детей на
 санаторно-курортное лечение,
оздоровительные лагеря отдыха»

Начальнику УГИБДДГУВД

 по Кемеровской области

 полковнику милиции

 Ю.М. Мовшину

ЗАЯВКА

на сопровождение групп детей

Прошу Вас обеспечить ____________ сопровождение транспортных средств:

 (дата, время)

марка _______________ г/н_________________;

марка _______________ г/н_________________;

марка _______________ г/н_________________.

Для контрольной проверки на техническое состояние транспортные средства будут предоставлены «____»__________200_ г. в ______час._____мин.

в ОГИБДД _____________.

Лицензия на осуществление пассажирских перевозок____________________

 (номер дата выдачи)

Маршрут движения:_________________________________________________

 (с указанием мест обязательных остановок и отдыха)

Ответственные за перевозку делегации:

1. Организация _____________________________________________________

 (наименование учреждения, контактный телефон)

2. Количество перевозимых детей:____________________________________

 (количество)

3.Старший группы__________________________________________________

 (Ф.И.О., наименование учреждения, контактный телефон)

4. Мед.работник____________________________________________________

 (Ф.И.О., наименование мед. учреждения, контактный телефон)

5.Организация, предоставляющая транспорт____________________________

 (наименование, адрес, контактный телефон)

6.Водители_________________________________________________________

 (Ф.И.О., № в/у, категория, водительский стаж в соответствующей категории, контактный телефон)

__________________________________________________________________

Лица, ответственные за перевозку детей, в соответствии с действующим: разделом «Перевозка детей» ПДД, «Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом».

МП ________________________________

 (наименование организации, контактный телефон)
 ________________________________________________________

 (Ф.И.О. лица ответственного за перевозку)
СОГЛАСОВАНО:

МП ________________________________

 (Ф.И.О. руководителя УСЗН, дата)

МП ________________________________

 (начальник ОГИБДД, Ф.И.О., зван

Внесение заявителя в банк учетной документации и оформление документов

Уведомление заявителя

Уведомление заявителя

Предоставление муниципальной услуги

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

Принятие

решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Прием документов на оказание муниципальной услуги и рассмотрение документов для установления права на

муниципальную услугу

4

4